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İ ki Farkl ı  Konukçu Dönemi Üzerinde Yeti ş tirilen Endoparazitoid 
Venturia canescens (Grav.) (Hymenoptera: Ichneumonidae)In 

Yaş am Süresine Farkl ı  Işı klanma Süresinin ve Farkl ı  Besinin Etkileri 

Cem ÖZKAN ° 

 Geliş  Tarihi: 25.12.2003 

Özet: Farkl ı  ışı klanma periyodunun (16:8 s ayd ı nl ı k: karanl ı k ve sürekli karanl ı k koş ullar) ve farkl ı  besin 
uygulamalar ı n ı n (su, bal ve besinsiz ortam) 3. dönem ve 5. dönem Ephestia kuehniella Zeller larvalar ı nda geli ş en 
parazitoid Venturia canescens (Grav.)'in ergin ya ş am süresine etkileri 25±1°C s ı cakl ı k, % 60-70 orant ı l ı  nemde 
laboratuvar ko ş ullar ı nda belirlenmiş tir. Farkl ı  beslenme ve farkl ı  ışı klanma periyodu uygulamalar ı  aras ı nda, benzer 
olarak farkl ı  beslenme, farkl ı  ışı klanma periyodu ve farkl ı  konukçu dönemi uygulamalar ı  aras ı nda ergin ya ş am süresi 
bak ı m ı ndan fark önemli bulunmam ış t ı r. Ancak, farkl ı  beslenme ve farkl ı  konukçu dönemi uygulamalar ı  aras ı nda, ayr ı ca 
farkl ı  konukçu dönemi ve farkl ı  ışı klanma periyodu uygulamalar ı  aras ı nda ergin ya ş am süreleri bak ı m ı ndan fark önemli 
bulunmuş tur. Farkl ı  besin ve farkl ı  konukçu dönemi uygulamalar ı nda en uzun ortalama ya ş am süresi 23.21 gün ile bal 
ve olgun dönem konukçu uygulamas ı nda bulunmu ş tur. Farkl ı  ışı klanma periyodu ve farkl ı  larva dönemi uygulamalar ı nda 
en uzun ya ş am süresi ise her iki ışı klanma periyodunda da olgun dönem konukçulardan elde edilmi ş tir. Bu sonuçlar 
thelitokie ş eklinde parthenogenesis'in görüldü ğ ü V. canescens'in kitle üretimi aç ı s ı ndan değ erlendirildiğ inde; 
parazitletmede olgun dönem konukçular ı n, ergin besini olarak ta bal sunulmas ı n ı n ya ş am süresini önemli ölçüde 
artt ı rd ığı n ı  göstermiş tir. 

Anahtar Kelimeler: Venturia canescens, ışı klanma periyodu, besin, konukçu dönemi, yaş am süresi 

Effects of Different Photoperiods•and Different Nutrients on the Longevity of 
Endoparasitoid Venturia canescens (Grav.) (Hymenoptera: Ichneumonidae) 

Reared from Two Different Host Stages 

Abstract: Effects of different photoperiods (16:8 h light: dark, and continuous darkness), and different diet 
treatments (water, honey and no food) on the longevity of Venturia canescens (Grav.) developed from different larval 
stages of Ephestia kuehniella Zeller (L3 and L5) were determined at 25±1°C and 60-70 % relative humidity under 
laboratory conditions. There were no significant differences between nutrient and photoperiod treatments, and among 
nutrient, photoperiod and host stage treatments for the longevity of the parasitoid. However, there were significant 
difference between host stage and nutrient treatments, and host stage and photoperiod treatments for the longevity of 
the parasitoid. In different host stages and different diet treatments, maximum longevity, 23,21 days, was observed in 
parasitoids which developed from L5 and fed with honey. In different host stages and different photoperiod treatments, 
maximum longevity was obtained when parasitoid were developed from L5 in each photoperiod treatments. These 
results when evaluated in respect of mass culture of V. canescens showed that longevity of the parasitoid significantly 
increased when mature larvae of E. kuehniella were used as host and feeding with honey. 
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Giriş  

Thelytokie şeklinde parthenogenesis'in görüldü ğ ü 
koinobiont endoparazitoid Venturia canescens'in 23 farkl ı  
türün larvalar ı n ı  parazitledi ğ ini bildirilmektedir (Salt 1976). 
Ara ş t ı r ı c ı , parazitoidin do ğ al konukçular ı n ı n Pyralidae, 
Tineidae ve Yponomeutidae familyalar ı na ait türler 
olduğ unu, laboratuvar konukçular ı n ı n ise Pyralidae, 
Oecophoridae ve Gelechidae familyalar ı na ait türler 
olduğ unu bildirmektedir. 

Pres (1998), depo zararl ı s ı  Cadra cautella 
(Walker)'ya kar şı  V. canescens'in biyolojik mücadele 
programlar ı nda ba ş ar ı yla kullan ı ld ığı n ı  bildirmektedir. 
Özkan (1999), V. canescens'in ülkemiz depolar ı nda da 
önemli bir zararl ı  tür olan E. kuehniella'n ı n doğ al 
parazitoidi oldu ğ unu, bu konukçunun genç ve olgun  

dönem larvalar ı n ı  parazitleyebildi ğ ini ve bu larvalardan 
fertil ergin ç ı k ış lar ı n ı n gerçekle ş tiğ ini bildirmektedir. 

Do ğ ada çok önemi bask ı  unsurlar ı  olarak bilinen 
parazitoidlerden biyolojik mücadele programlar ı nda azami 
faydan ı n elde edilebilmesi için konukçu parazitoid 
iliş kilerinin belirlenmesi gereklidir. Konukçu parazitoid 
ili ş kilerinde konukçu uygunluğ u ise çok önemli yer 
tutmaktad ı r. Harvey ve Thompson (1994), V. canescens'in 
geliş me döneminde konukçu uygunlu ğ unu etkileyen 
faktörleri özetlemi ş lerdir. Ara ş t ı r ı c ı lar V. canescens'in 
geli ş me süresi, ergin büyüklü ğ ü ve ölüm oranlar ı n ı n; 
konukçu türüne, konukçunun dönemine, konukçunun 
beslenme durumuna ve her bir konukçudaki parazitoid 
say ı s ı na göre değ iş ti ğ ini bildirerek parazitizmdeki kalitenin 
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sadece konukçunun statik bir özelli ğ i olmad ığı n ı , kalitenin 
çevre faktörleri ve konukçu ile ili ş kili bir çok faktöre göre 
farkl ı l ı k gösterebilece ğ ini bildirmektedirler. Geli ş me 
dönemini tamamlayarak ç ı k ış  yapan ergin parazitoidlerde 
de uygunluk birçok aç ı dan değ erlendirilebilir. Parazitoidin 
olu ş turaca ğı  döller aç ı s ı ndan ergin ya ş am süresi önemli 
bir faktördür. Çünkü parazitoidin ya ş am süresi, 
populasyon yo ğ unluğ unu etkileyen önemli bir faktördür. 
Parazitoidlerde ergin ya ş am süresini etkileyen biyotik ve 
abiyotik faktörlerin belirlenmesi ise parazitoidlerden 
sağ lanabilecek azami fayda için gereklidir. 

Bu ara ş t ı rma ile V. canescensle yaş am süresini 
etkileyebilecek biyotik faktörlerden parazitoidin geli ş ti ğ i 
konukçu döneminin, abiyotik faktörlerden de ergin 
dönemde ışı klanma periyodunun ve beslenmenin birlikte 
etkilerinin belirlenmesi amaçlanm ış t ı r. 

Materyal ve Yöntem 

Çal ış man ı n ana materyalini konukçu Ephestia 
kuehniella Zeller (Lepidoptera: Pyralidae) ve koinobiont 
larval endoparazitod Venturia canescens (Gravenhorst) 
(Hymenoptera: lchneumonidae) olu ş turmu ş tur. 
Ara ş t ı rmada kullan ı lan ve birçok faydal ı  böceğ in 
laboratuvar konukçusu olarak kullan ı lan E. kuehniella, 
Bulut ve K ı l ı nçer (1987)'in önerdi ğ i yöntemden 
yararlan ı larak 25±1°C s ı cakl ı k, %60-70 orant ı l ı  nem 
koş ullardaki kitle üretim odas ı nda, 2:1 un: kepek 
kar ışı m ı ndaki besi ortam ı nda yeti ş tirilmi ş tir. Parazitoid V. 
canescens ise Ankara ili un depolar ı ndan toplanm ış  ve 
25±1°C s ı cakl ı k, %60-70 orant ı l ı  nem ve 16 saat ayd ı nl ı k 8 
saat karanl ı k koş ullar ı  sa ğ lanan iklim odas ı nda, son 
dönem E. kuehniella larvalar ı  üzerinde yeti ş tirilmi ş tir 
(Özkan 1999). 

Farkl ı  ya ş taki konukçularda geli ş en ergin V. 
canescens'te farkl ı  beslenmenin ve farkl ı  ayd ı nlatma 
periyodunun parazitoidin ergin ya ş am süresine etkileri 
25±1°C s ı cakl ı k, %60-70 orant ı l ı  nem koş ullar ı nda belirl-
enmi ş tir. Parazitoidlerin ergin ömrü, 1X17 cm' lik cam 
tüplerde izlenmi ş tir. Parazitoidlere besin olarak suyun 
verilmesinde ephendorf tüpleri ve pamuktan yararlan ı lm ış -
t ı r. Bal ise denemenin yap ı ld ığı  cam tüpler içerisine bir öze 
yard ı m ı  ile çizilerek verilmi ş tir. Deneme süresince sunulan 
su ve bal günlük kontrollerle yinelenmi ş tir. 

Ergin ömrünü saptamada 15 gün ya ş l ı  (yakla şı k 3 
dönem) ve 29 gün ya ş l ı  (yakla şı k 5. dönem) E. kuehniella 
larvalar ı ndan ç ı k ış  yapan 0-3 saat ya ş l ı  ergin parazitoidler 
kullan ı lm ış t ı r. Parazitoidlerde beslenmenin ya ş am 
süresine etkisini belirlemek için parazitoidler besinsiz 
ortamda, su ve bal verilen ortamlarda tutulmu ş tur. 
Ayd ı nlatma periyodunun ya ş am süresine etkilerini 
belirlemek için ise parazitoidler 16:8 ayd ı nl ı k: karanl ı k ve 
sürekli karanl ı k koş ullarda tutulmu ş tur. Ayd ı nl ı k ko ş ullar ı n 
denendi ğ i denemelerde 2000 lux I şı k veren lambalardan 
yararlan ı lm ış t ı r. Deneme, her bir larva dönemi, her bir 
besin ortam ı  ve her bir ışı klanma süresinde 16 tekerrürlü 
olarak gerçekleş tirlmi ş tir. Elde edilen verilere MINITAB ve 
MSTAT programlar ı nda çok yönlü varyans analizi ve 
Duncan testi uygulanm ış t ı r. 

Bulgular ve Tartış ma 

Deneme sonuçlar ı na göre farkl ı  beslenme ile farkl ı  
ayd ı nlatma interaksiyonunun ergin ya ş am süresine bir 
etkisi bulunmam ış t ı r. Yine farkl ı  beslenme, farkl ı  
ayd ı nlanma periyodu ve farkl ı  konukçu interaksiyonunun 
da ergin ya ş am süresine bir etkisi bulunmam ış t ı r. Ancak, 
farkl ı  konukçu döneminde yeti ş tirme ve farkl ı  beslenme 
interaksiyonunun ergin ya ş am süresine etkili oldu ğ u 
belirlenmi ş tir. Benzer olarak, farkl ı  konukçuda yeti ş tirme 
ve farkl ı  ışı klanma periyodu interaksiyonunun da ergin 
yaşam süresine etkili oldu ğ u belirlenmi ş tir. Ergin ya ş am 
süresine etkli olan bu iki farkl ı  interaksiyona Duncan testi 
uygulanm ış t ı r. 

Farkl ı  konukçu döneminde yeti ş tirme ve farkl ı  
beslenme interaksiyonu incelendi ğ inde, V. canescens'in 
geliş ti ğ i her bir larva döneminde beslenme ergin ya ş am 
süresini etkileyen bir faktör olmu ş tur. Genç dönem 
larvalardan ç ı k ış  yapan V. canescens'in yaş am süresi, 
beslenme ortam ı na göre önemli ölçüde farkl ı l ı k 
göstermi ş tir. En uzun ortalama ya ş am süresi 10.89 gün ile 
balda bulunmu ş tur. Besin olarak bal sunulmas ı , 
parazitoidin ortalama ya ş am süresini besinsiz ortama göre 
4.34 kat, su ile beslenmeye göre 3.43 kat artt ı rm ış t ı r. 
Benzer olarak olgun dönem larvalardan ç ı k ış  yapan V. 
canescens'in ya ş am süresi, beslenme ortam ı na göre 
önemli ölçüde farkl ı l ı k göstermi ş tir. En uzun ortalama 
ya ş am süresi 23.21 gün ile balda bulunmu ş tur. V. 
canescens'in bal ile beslenmesi, ya ş am süresini besinsiz 
ortama göre 10.14 kat, su ile beslenmeye göre 7.51 kat 
artt ı rm ış t ı r. Farkl ı  dönem konukçularda geli ş en ergin V. 
canescens'te farkl ı  beslenmenin ya ş am süresine etkileri 
incelendi ğ inde; besinsiz ortam ve su ile beslenme, ya ş am 
süresini etkilememi ş tir. Ancak, besin olarak bal sunulmas ı  
durumunda konukçunun 5. larva döneminden ç ı k ış  yapan 
ergin parazitoidin ya ş am süresi, konukçunun 3. 
döneminden ç ı k ış  yapan ergin parazitoidin ya ş am 
süresinden 2.14 kat fazla bulunmu ş tur (Çizelge 1). Sonuç 
olarak, denenen kombinasyonlar içerisinde en uzun 
parazitoid ya ş am süresi, ungüvesinin 5. larva döneminden 
ç ı k ış  yapan ve ergin dönemde bal ile beslenen bireylerde 
bulunmuş tur. 

Farkl ı  konukçu döneminde yeti ş tirme ve farkl ı  
fotoperiyod interaksiyonu incelendi ğ inde, parazitoidin 
geliş tiğ i her bir larva döneminde ışı klanma periyodu ergin 
ya ş am süresini etkilememi ş tir. Ancak, farkl ı  dönem 
konukçularda geli ş en ergin parazitoid V. canescens'in 
farkl ı  ayd ı nlatma periyodunda tutulmas ı  ya ş am süresini 
etkilemi ş tir. Genç dönem larvalardan ç ı k ış  yapan ergin 
parazitoidin 16: 8 ayd ı nl ı k:karanl ı k ko ş ullarda ortalama 
ya ş am süresi 4.23 gün bulunurken, olgun dönem 
larvalardan ç ı k ış  yapan ergin parazitoidin, ayn ı  ışı klanma 
periyodunda ortalama ya ş am süresi 2.26 kat art ış  
göstererek 9.54 gün bulunmu ş tur. Benzer olarak sürekili 
karanl ı k koş ullarda olgun dönem larvalardan ç ı k ış  yapan 
parazitoidin ortalama ya ş am süresi, genç dönem 
larvalardan ç ı k ış  yapan ergin parazitoidin ortalama ya ş am 
süresinden % 40 daha fazla bulunmu ş tur. Sonuç olarak 
denenen iki ayd ı nlatma periyodunda da ungüvesinin 5. 
larva döneminden ç ı k ış  yapan parazitoidlerin ya ş am süresi 
önemli ölçüde uzun bulunmu ş tur (Çizelge 2). 
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Çizelge 1. Farkl ı  dönem konukçu larvalarda yeti ş tirmenin ve ergin dönemde farkl ı  beslenme rejiminin 
Venturia canescens'in yaş am süresine etkisi (gün) 

Parazitoidin geli ş tiğ i konukçu 
dönemi 

Ergin parazitoid besini 
Ort. ±SE, (min.-max.) 

Su Bal 
3. larva 2.50±0.19 3.16±0.25 10.89±0.75 

(15 gün yaş l ı ) (1-5) b* A** (1-5) b* A** (2-30) a* B** 
n=32 n=32 n=32 

5. larva 2.29±0.15 3.09±0.10 23.21±1.42 
(29 gün ya ş l ı ) (1-5) c* A** (2-4) b* A** (10-37) a A** 

n=32 n=32 n=32 
* Her bir sat ı rdaki farkl ı  küçük harfler aras ı ndaki fark önemlidir (P<0.05). 
** Her bir sütundaki farkl ı  büyük harfler aras ı ndaki fark önemlidir (P<0.05). 

Çizelge 2. Farkl ı  dönem konukçu larvalarda yeti ş tirmenin ve ergin dönemde farkl ı  ayd ı nlatma 
periyodunda tutman ı n Venturia canescens'in yaş am süresine etkisi 

Parazitoidin geliş tiğ i konukçu 
dönemi 

Ergin parazitoidin 
Ort. ±SE, 

16:8 ayd ı nl ı k: karanl ı k 

4.23±0.59 
(1-19) b* B** 

(n=48) 
9.54±1.62 

(1-37) a* A** 
n=48 

ışı klanma periyodu 
(min.-max.) 

 

 

Karanl ı k  
6.77±0.70 

(2-20) b* B** 
n=48 

9.48±1.52 
(1-37) a* A** 

n=48 

 

3. larva 
(15 gün ya ş l ı ) 

5. larva 
(29 gün ya ş l ı ) 

  

* 	Her bir sütundaki farkl ı  küçük harfler aras ı ndaki fark önemlidir (P<0.05). 
* * Her bir sat ı rdaki farkl ı  büyük harfler aras ı ndaki fark önemlidir (P<0.05). 

Ara ş t ı rmada kullan ı lan parazitoidler genç ve olgun 
dönem E. kuehniella larvalar ı ndan elde edilmi ş tir. Birçok 
ara ş t ı r ı c ı  taraf ı ndan konukçu uygunlu ğ u, konukçunun 
baş ar ı l ı  bir ş ekilde parazitlenmesi ve fertil parazitoidlerin 
üretilmesi olarak tan ı mlanmaktad ı r (Salt 1938, Van Alphen 
ve Nell 1982, Waage 1986, Van Alphen 1988, Bai ve 
Mackauer 1990, Volk ve Mackauer 1990, Van Alphen ve 
Visser 1990). Bu tan ı mlama, ara ş t ı rmada kullan ı lan V. 
canescens'in konukçu uygunlu ğu aç ı s ı ndan 
değ erlendirildi ğ inde; genç ve olgun dönem E. kuehniella 
larvalar ı n ı n, parazitoidin olu ş turaca ğı  döller aç ı s ı ndan 
uygun oldu ğ unu göstermektedir. V. canescensin farkl ı  
dönem konukçu larvalar ı n ı  parazitleyip, ba ş ar ı l ı  ergin 
ç ı k ış lar ı  gerçekle ş tirmesi, hem parazitoidin olu ş turaca ğı  
döller aç ı s ı ndan, hem de biyolojik mücadele aç ı s ı ndan bir 
avantaj olarak de ğ erlendirilebilir. 

	

Konukçu 	parazitoid 	ili ş kilerinde 	konukçu 
uygunluğ unu belirleme yönünde bir çok ara ş t ı rma V. 
canescens üzerinde de sürdürülegelmi ş tir. Ancak, yap ı lan 
ara ş t ı rmalarda V. canescens için konukçu uygunlu ğ unda 
kriter olarak biyotik ve abiyotik kriterler ayr ı  ayr ı  ele 
al ı nm ış t ı r. Salt (1964), laboratuvar ko ş ullar ı nda V. 
canescens ile farkl ı  büyüklükteki Galleria mellonella (L.) 
(Lepidoptera: Pyralidae) larvalar ı  aras ı ndaki konukçu 
parazitoid ili ş kilerini ara ş t ı rm ış t ı r. Ara ş t ı r ı c ı , parazitoidin ilk 
dönem larvalarda geli ş ip ba ş ar ı l ı  bir ç ı k ış  gösterdi ğ ini, orta 
büyüklükteki larvalarda geli ş ebildi ğ ini, ancak ba ş ar ı l ı  ç ı k ış  
oranlar ı n ı n azald ığı n ı , olgun larvalarda ise parazitoidin 
geliş mi ş  bir savunma mekanizmas ı  ile karşı laş t ığı  için 
parazitoid geli ş iminin önlenebildi ğ ini, bu savunma 
nnekanizmas ı na rağ men parazitoidin dü ş ük oranda da olsa 
baş ar ı l ı  bir ç ı k ış  gerçekle ş tirebildi ğ ini bildirmektedir. 
Mackauer (1986) ve Sequeria ve Mackauer (1992), 

koinobiont bir parazitoid olan V. canescens'in konukçular ı  
ile olan iliş kilerinde parazitoid kalitesinin büyük oranda 
konukçunun beslenme oran ı na ve parazitizm esnas ı nda 
konukçunun büyüme kapasitesine ba ğ l ı  olduğ unu 
bildirmektedir. Harvey ve ark. (1994), V. canescens ile 
Plodia intetpunctella (Hübner) (Lepidoptera: Pyralidae)'n ı n 
2., 3., 4. ve 5. larva dönemini parazitleyebildiklerini 
bildirmi ş lerdir. Ara ş t ı r ı c ı lar, V. canescens için parazitizmde 
konukçu kalitesini belirlemede, konukçu büyüklü ğ ünün 
doğ rudan bir etki yapmad ığı n ı  bildirmiş lerdir. Özkan 
(1999), V. canescens'in genç ve olgun dönem E. 
kuehniella larvalar ı n ı  parazitlediklerini ve bu 
konukçulardan fedil ergin ç ı k ış lar ı n ı n gerçekle ş tirildiğ ini, 
ancak genç dönem larvalarda parazitoidin geli ş me 
süresinin olgun dönem konukçu larvalar ı na göre uzad ığı n ı  
bildirmektedir. Harvey ve Thompson (1994) ise, V. 
canescens için konukçu uygunlu ğ u konusunda yap ı lan 
çal ış malar ı  gözden geçirerek bu konudaki etkili faktörleri 
özetlemi ş lerdir. Ara ş t ı r ı c ı lar V. canescens'in geli ş me 
süresi, ergin büyüklü ğ ü ve ölüm oranlar ı n ı n; konukçu 
türüne, konukçunun dönemine, konukçunun beslenme 
durumuna ve her bir konukçudaki parazitoid say ı s ı na göre 
değ iş tiğ ini bildirerek parazitizmdeki kalitenin salt 
konukçunun statik bir özelli ğ i olmad ığı n ı , kalitenin çevre 
faktörleri ve konukçu ile ili ş kili bir çok faktöre göre farkl ı l ı k 
gösterebilece ğ ini bildirmi ş lerdir. Ara ş t ı rma sonuçlar ı  
parazitletmede kullan ı lan konukçu büyüklü ğ ünün ergin 
parazitoidin ya ş am süresini önemli ölçüde etkiledi ğ ini 
göstermi ş tir. Ancak, konukçu büyüklü ğ ünün parazitoid 
kalitesini belirlemede tek faktör olamayaca ğı  
dü ş üncesinden hareketle denemede parazitoidin ergin 
yaş am süresini etkileyebilece ğ i düş ünülen biyotik 
faktörlerden konukçu büyüklü ğ ü ile abiyotik faktörlerden 
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ışı klanma periyodu ve ergin beslenmesinin birlikte etkileri 
belirlenmi ş tir. 

Araş t ı rma sonuçlar ı , ışı klanma periyodunun tek 
ba şı na ergin parazitoidin ya ş am süresine etkili bir faktör 
olmad ığı n ı  göstermi ş tir. Jervis & Kidd (1996), ışı klanma 
periyodunun parazitoidlerin ergin ya ş am süresine etkileri 
konusunda bilinen ► erin s ı n ı rl ı  olduğ unu bildirmektedirler. 
Araş t ı r ı c ı lar, günün belirli saatlerinde parazitleme yapan 
di ş i parazitoidlerin parazitledikleri konukçu say ı s ı ndaki 
art ış tan dolay ı  ışı klanma periyodunun ergin ya ş am 
süresini etkileyebi ► eceğ ini bildirmektedirler. Gauld ve 
Hunddeleston (1976), Ichneumonidae familyas ı na ait baz ı  
parazitoidlerin nocturnal olduklar ı n ı  bildirmi ş lerdir. 
Denemede kullan ı lan V. canescens'in doğ al olarak 
karanl ı k koş ullardaki depolarda ya ş am ı m ı  sürdürmesi, 
ayr ı ca ergin parazitoidlere ya ş amlar ı  süresince 
parazitlemesi için konukçu sunulmam ış  olu ş u, ışı klanma 
periyodunun ergin ya ş am süresini etkilememesine neden 
olmu ş  olabilir. 

Denemede parazitoid V. canescens'in ergin 
dönemde ilave besin olarak bal sunulmas ı  yaş am süresini 
önemli ölçüde artt ı ran bir faktör olmu ş tur. Parazitoidlerde 
beslenme bir çok yönüyle ara ş t ı rma konusu olmu ş tur. 
Hardy ve ark. (1992), parazitoidlerde ya ş am süresini, 
parazitoidin konukçuya uyumunu gösteren temel bir yap ı  
ta şı  olarak görmü ş lerdir. Ara ş t ı r ı c ı lar ı n bu yakla şı m ı na 
göre, birinci olas ı l ı k yaş am süresi uzun olan erkek 
bireylerin daha fazla di ş i ile çiftle ş ecek olu ş u ve bu 
nedenle daha fazla yumurtan ı n döllemli olmas ı n ı  
sa ğ layacağı  yönündedir. İ kinci olas ı l ı k ise ya ş am süresi 
daha fazla olan di ş i bireylerin daha fazla konukçuyu 
parazitlemesi olarak öngörülmü ş tür. Denemede kullan ı lan 
V. canescens'in üremesinin parthonogenetik thelytokie 
ş eklinde oldu ğ u için sadece ikinci olas ı l ı k geçerli olabilir. 
Hymenoptera tak ı m ı na ait ergin parazitoidlerin ço ğ unun, 
besin olarak bitkiler ve tatl ı ms ı  maddelerin d ışı nda, 
konukçunun hemolimfinden ve/veya konukçunun farkl ı  
dokular ı ndan aktif olarak beslenebildikleri bildirilmi ş tir 
(Thompson,1999). Denemede kullan ı lan V. canescens ise 
konukçudan beslenme davran ışı  göstermedi ğ i 
belirlenmi ş tir. Jervis ve Kidd (1986), di ş i parazitoidlerin 
konukçu ile beslenmesinin ovariollerindeki yumurta 
geli ş imi sağ layabilmek için gerekli oldu ğ u, konukçu d ışı  
beslenmesinin ise daha uzun ya ş am süresini garantilemek 
için gerekli oldu ğ u savunulmaktad ı r. Ayr ı ca, oogenesis ve 
embryogenesis için gerekli olan besin ihtiyaçlar ı  ile ergin 
diş i parazitoidlerin beslenme davran ış lar ı  aras ı nda önemli 
bir ili ş kinin olduğ u bildirilmektedir (Dowell 1978, Godfray 
1994). Bu ara ş t ı r ı c ı lar, yumurtan ı n geliş imine ve 
olgunla ş mas ı na bağ l ı  olarak parazitoidleri proovigenik ve 
sinovigenik olarak ikiye ay ı rm ış lard ı r. Ara ş t ı r ı c ı lar, 
proovigenik diş ilerinin ergin ç ı k ışı ndan önce oogenesisi 
tamamlad ı klar ı n ı , sinovigenik di ş ilerinin ise ovariollerindeki 
yumurta olgunla ş mas ı n ı  tamamlanmadan pupadan ergin 
ç ı k ış lar ı n ı  gerçekle ş tirdiklerini bildirmektedirler. Hagen 
(1950, 1953), sinovigenik parazitoidlerin ergin dönemleri 
boyunca yumurta üretimini sürdürebilmeleri için sürekli bir 
protein kayna ğı na ihtiyaç duyduklar ı n ı  bildirmektedir. 
Ara ş t ı r ı c ı , baz ı  parazitoidlerin protein ihtiyaçlar ı n ı  serbest 
aminoasit içerdi ğ i bilinen bal ya da bitki nektarlar ı ndan 
beslenerek sa ğ lad ığı n ı  bildirmektedir. Ara ş t ı rmada  

pupadan yeni ç ı k ış  yapan V. canescens'te yap ı lan 
disseksiyonlarda ise ovariollerdeki yumurtalar ı n çoğ unun 
olgunla ş mad ığı  belirlenmi ş tir. Bu durum, V. canescens'in 
sinovigenik bir parazitoid oldu ğ unu göstermektedir. 
Denemede V. canescens erginlerinin beslenmesi için 
sunulan bal, ya ş am süresini önemli ölçüde artt ı rm ış t ı r. 
Ancak, bu ara ş t ı rmada denenen biyotik ve abiyotik 
faktörlerin sadece ergin ya ş am süresine etkileri 
ara ş t ı r ı lm ış , parazitoidlerin yumurta geli ş imine etkileri ise 
incelenmemi ş tir. Bayram ve Özkan (1998) ise V. 
canescens'te yaş a ba ğ l ı  olarak ovariollerdeki olgunla ş m ış  
yumurta say ı s ı n ı n artt ığı n ı  belirlemi ş lerdir. 

V. canescens'in doğ al ortam ı  olan depolarda, ergin 
beslenmeleri için bal sunulmas ı  ya ş am süresini artt ı ran 
önemli bir faktör olabilecektir. Ailen ve Smith (1958), 
Apanteles medicaginis Mues (Hymenoptera: Braconidae) 
erginlerinin fazla besin kayna ğı  içeren bölgelerde daha 
uzun ya ş am süresine ve daha fazla do ğ urganl ığ a sahip 
olduklar ı n ı  belirlemi ş lerdir. Ara ş t ı r ı c ı lar, doğ ada yeteri 
miktarda ergin besin kayna ğı n ı n bulunmas ı n ı n 
parazitoidlerin yay ı lmas ı nda ve etkinliklerinin artmas ı nda 
önemli bir faktör oldu ğ unu ifade etmektedirler. 

Ara ş t ı rma sonuçlar ı , parazitoidin yeti ş tirilmesinde 
olgun dönem E. kuehniella larvalar ı n ı n kullan ı lmas ı n ı n ve 
ergin parazitoid besini olarak ta bal kullan ı lmas ı n ı n V. 
canescens'in yaş am süresi önemli ölçüde artt ı rd ığı n ı , 
ergin parazitoidlerde ışı klanma periyodunun ise ya ş am 
süresini tek ba şı na etkileyen bir faktör olmad ığı n ı  
göstermi ş tir. Bu sonuçlar, thelytokie ş eklinde üreme 
gösteren V. canescens'in kitle üretimi aç ı s ı ndan 
dü ş ünüldüğ ünde; parazitletmede olgun dönem E. 
kuehniella larvalar ı n ı n kullan ı lmas ı n ı n ve olgun dönem 
larvalardan ç ı k ış  yapan ergin parazitoidlerin de bal ile 
beslenmesinin daha uygun olaca ğı n ı  göstermektedir. 
Ayr ı ca, biyolojik mücadele programlar ı nda V. canescens'in 
sal ı mlar ı n ı n ya da etkinli ğ inin artt ı r ı lmas ı n ı n dü ş ünülmesi 
durumunda ise, ergin ya ş am süresinin artt ı rmas ı  amac ı  ile 
ya ş am alanlar ı na bal verilmesinin uygun olaca ğı  
görülmektedir. 
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